Proc. Leg. nº 2811/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1667/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Redutor de velocidade

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicito o estudo e posterior instalação de redutor de

velocidade na R: Francisco Glicério, próximo ao nº 949.

Justificativa

O local possui alto fluxo de veículos durante todo o dia,

muitos motoristas trafegam no local em alta velocidade. Na ultima terça feira dia 13

ocorreu um atropelamento no local.

Valinhos, 14 de maio de 2025.

AUTORIA: EDINHO GARCIA/PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5CUXJYB26F9HDW3E
		2025-05-14T13:21:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura